
VI. ročník Studentské soutěže v mysliveckém troubení 

a vábení jelenů 

Kostelec 2015 

Termín: 27. – 28. 3. 2015 

Místo: Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy 

Pořadatel: Studentský zájmový spolek Fakulty lesnické a dřevařské 

České zemědělské univerzity v Praze 

 

Podmínky soutěže vábičů: 

Soutěž je anonymní, soutěžící v průběhu soutěže vystupují pod čísly, která si vylosují při nástupu k 

soutěži. Hlasové projevy budou hodnoceny body 1-6. O pořadí vystoupení soutěžících rozhoduje 

moderátor soutěže náhodným výběrem, čísla soutěžících se veřejně v průběhu soutěže nevyhlašují. 

Kategorie Začátečník 

Soutěž bude jednokolová. Začátečníci budou soutěžit v těchto disciplínách: mladý hledající jelen, jelen 

stojící u laní a vítězný ryk po vyhraném souboji. V případě, že soutěžící dosáhnou shodného počtu bodů, 

bude nařízen rozstřel – mrmlání. 

Kategorie Pokročilý 

Soutěž bude dvoukolová. Před zahájením prvního kola vybere předseda poroty disciplíny, ve kterých se 

bude soutěžit. Počet disciplín bude stanoven na základě počtu soutěžících. 

Počet vábičů postupujících do druhého kole (finále) stanoví předseda poroty na základě počtu 

soutěžících. V případě, že soutěžící postupující do finále dosáhnou shodného počtu bodů, bude nařízen 

rozstřel – disciplínu vybere předseda poroty. Před zahájením finále vybere předseda poroty disciplíny, 

ve kterých se bude soutěžit. Jejich počet stanoví předseda poroty opět na základě počtu vábičů ve finále. 

Soutěžící musí vystupovat v mysliveckém oděvu včetně mysliveckého klobouku, v průběhu soutěže 

dbají na dodržování mysliveckých zvyků a tradic. Nesplní-li soutěžící některou z podmínek soutěže, má 

pořadatel právo účastníka ze soutěže vyloučit a odebrat mu udělenou cenu a to i v případě, že nesplnění 

podmínek vyjde najevo dodatečně. 

 

A) Soutěžící:   Soutěže se mohou zúčastnit žáci ZŠ, studenti SOU, SŠ a VŠ (včetně 

doktorandů). 

 

B) Soutěžní kategorie a disciplíny:  začátečník / pokročilý 

 

Do kategorie začátečník se mohou přihlásit pouze ti, kteří se ještě nikdy nezúčastnili podobné 

soutěže ve vábení jelenů. 

 

a) hledající jelen (mladý) 

b) hledající jelen (starý)  

c) jelen stojící u laní 

d) vítězný ryk po vyhraném souboji  

e) odpočinkové mrmlání 

f) dva stejně silní jeleni na říjišti 

g) výzvy 

h) sbíjení 



 

C) Řevnice:    
Bez omezení, v průběhu soutěže může soutěžící použít více druhů nástrojů. 

 

D) Porota a hodnocení: 

 O výsledcích soutěže rozhoduje odborná porota. 

 

E) Poplatek:     

200,- Kč/7 EUR začátečník i pokročilý 

 

Poplatek musí být uhrazen do 28. 2. 2015 
 

Za účast na soutěži je možné platit následujícími způsoby:
složenkou typu A 
č. účtu: 107-8589870207/0100 

(jako variabilní symbol uveďte číslo 2015, jako specifický symbol telefonní číslo, které bude 

uvedeno i na přihlášce) 

 

bankovním převodem 

č. účtu: 107-8589870207/0100 

(jako variabilní symbol uveďte číslo 2015, jako specifický symbol telefonní číslo, které bude 

uvedeno i na přihlášce) 

 

Do zprávy pro příjemce napíše soutěžící své jméno. 

  

Vábiči ze Slovenska budou v rámci ušetření za bankovní poplatky platit při příjezdu v 

hotovosti. 

 

Poplatky spojené s převodem hradí plátce. Bez zaplaceného poplatku je přihláška neplatná. 

 
H) Přihláška: Vábiči vyplní přihlašovací formulář na webu 

http://kostelec2015.webnode.cz/ nejpozději do 28. 2. 2015 

Pedagogický dozor SŠ (jedna osoba za jednu SŠ) nehradí účastnický poplatek, ubytování ani 

stravu.  

Ubytování a strava: 

 

Ubytování pro soutěžící je zajištěno v ubytovacích kapacitách ŠLP. Registrace 

účastníků a rozdělení na jednotlivé ubytovny bude probíhat v  pátek 27. 3. od 15.00 do 

23.00. hodin na adrese Nám. Smiřických 1, Kostelec nad Černými lesy, 281 63. 

Cena za jednu noc a osobu je stanovena na 150 Kč (platba proběhne na místě). Každý, 

kdo bude chtít být ubytován, zašle společně s přihláškou k soutěži závaznou žádost 

o ubytování, ve které bude uveden požadovaný počet lůžek. V případě překročení kapacity 

internátů budou soutěžící ubytováni v učebnách školního podniku ve vlastních spacích pytlích 

a na vlastních karimatkách (přednostně studenti VŠ). O případném ubytování na učebně 

budete včas informováni.  

 Pro účastníky soutěže je zajištěna sobotní snídaně a oběd v jídelně ŠLP. Strava se platí 

na místě a je nutno si ji objednat společně s ubytováním do 28. 2. 2015. Po skončení soutěže 

v sobotu večer je plánováno společenské posezení s občerstvením. V průběhu celého dne bude 

možnost si zakoupit občerstvení v bufetu v prostorách zámku.       

 

Cena za snídani je 40,- Kč, cena za oběd 75,- Kč. 

http://kostelec2015.webnode.cz/


Kontakt na pořadatele: 

 

Lukáš Linhart       luk.linhart@seznam.cz  731 733 900 

Studentský zájmový spolek FLD ČZU v Praze szs.fld.czu@gmail.com 

 

mailto:szs.fld.czu@gmail.com

